

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CONSIDERANDO a solicitação inicial que deu origem ao presente processo, em que foi evidenciada a necessidade de aquisição do objeto solicitado;

CONSIDERANDO que foi observado o regramento disposto no art. 86 da Lei Federal de nº 14.133/21 e suas alterações posteriores; e

CONSIDERANDO que a referida empresa apresentou toda a documentação necessária, inclusive os comprovantes de regularidade fiscal, **DECIDIMOS** pela Adesão à Ata de Registro de Preços de nº 001/2025, advinda do Pregão Eletrônico de nº 042/2024, Processo Administrativo de nº 053/2024, do consórcio CIMAG, de modo a oportunizar a Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção, troca e reparos em instalações elétricas nos centros esportivos do município, conforme previsto no anexo deste Termo conforme dados abaixo.

DADOS DA ADESÃO				
OBJETO		Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção, troca e reparos em instalações elétricas nos centros esportivos do município, visando garantir o pleno funcionamento das estruturas e a segurança dos usuários. Os serviços deverão atender às normas técnicas vigentes, com fornecimento de materiais e mão de obra qualificada.		
NOME COMPLETO DA EMPRESA		SÃO BENTO LIGHTING SOLUTIONS LTDA		
CNPJ		(CNPJ: 10.499.738/0001-07)		
ENDEREÇO		Av. Central, c/ Av. Manoel Novato Silva, s/nº, Qd. 02, Lt. 01, Anexo Galpão 03, Sala 02, Polo Empresarial Nova Canaã, Senador Canedo-Go, CEP. 75.257-207		
VIGÊNCIA DA ATA		20/01/2026		
ITEM				
Nº	UND QTD	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
01	49 peças	Fornecimento e instalação de luminária led pública, potência nominal menor ou igual a 50 watts, corpo em alumínio injetado a alta pressão com pintura eletrostática a pó, lente em policarbonato ou refrator em vidro, tensão de entrada (full range) 90-305 volts, frequência 50/60hz, fator de potência = 0,95, led chip smd 5050 (não será aceito o led cob), eficiência luminosa mínima de 190 lm/w, fluxo luminoso mínimo de 9.500	R\$ 639,45	R\$ 31.333,05

		lumens, driver dimerizável, irc = 70, temperatura de cor de 5000 kelvin (variação de +/- 5%), com base para rele fotoelétrico 7 pinos, diâmetro para encaixe do braço de 25 a 63mm, ajuste de angulo de +/- 90 graus incorporado na luminária, grau de proteção = ip 66, grau de proteção contra impacto = ik 09, dispositivo de proteção contra surto de tensão (dps) mínimo 10ka, vida útil da luminária mínima de 100.000 horas, deverá apresentar junto a proposta de preços garantia mínima de 5 anos em nome do consórcio, certificado e registro no inmetro, todos os laudos e ensaios em laboratórios ip, ik, lm79, lm80 e demais características conforme portaria nº 62 do inmetro. poderá ser solicitada identificação feita com gravação a laser no corpo da luminária com as informações: nome do município (a gravação a laser se faz necessária para controle de garantia e furtos, uma vez que etiquetas coladas podem ser facilmente removidas).		
02	49 peças	Fornecimento e instalação de rele fotoelétrico interno e externo bivolt 1000 w, de conector, sem base	R\$ 43,63	R\$ 2.137,87
03	3 unid.	fita isolante adesiva antichama, uso ate 750 v, em rolo de 19 mm x 20 m	R\$ 9,04	R\$ 27,12
04	98 unid.	Conector de derivação perfurante cdp 70	R\$ 11,98	R\$ 1.174,04
05	2 pct	Abraçadeira de nylon para amarração de cabos, comprimento de 390 x *4,6* mm	R\$ 182,30	R\$ 364,60
06	2 unid.	Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos, tipo u simples, com 2"	R\$ 1,74	R\$ 3,48
07	1,2 kg	Arame galvanizado 12 bwg, d = 2,76 mm (0,048 kg/m) ou 14 bwg, d = 2,11 mm (0,026kg/m)	R\$ 19,80	R\$ 23,76
08	2 unid.	Arruela em alumínio, com rosca, de 2", para eletroduto	R\$ 2,67	R\$ 5,34
09	2 unid.	Bucha em alumínio, com rosca, de 2", para eletroduto	R\$ 5,59	R\$ 11,18
10	25 unid.	Fornecimento e instalação de refletor de led tipo smd modular com potência máxima de 200w, vida útil de 50 mil horas ou superior, proteção maior ou igual a ip66, acabamento em pintura eletrostática a pó, protetor de surto 10kv/10ka, fator de potência > 0,95, eficiência luminosa mínima de 130 lm/w e fluxo luminoso mínimo de 26.000 lúmens, temperatura de cor branco neutro ou branco frio. garantia mínima de 1 ano contra defeitos de fabricação. apresentar catálogo	R\$ 1.207,58	R\$ 30,189,50
11	52 unid.	Fornecimento e instalação de projetor de led modular com potência máxima de 1.000w, led smd tensão de alimentação 100- 250vac e frequência de 50/60hz, fator de potência maior ou igual a 0,95, lente em policarbonato e pintura eletrostática, a distribuição luminosa deverá ser de 90°, temperatura de cor 5000k (variação de 5%), sistema de fixação deverá ser em aço carbono e dissipador em alumínio, fluxo luminoso mínimo de 130.000 lumens e eficiência maior ou igual a 130 lm/w. grau de proteção mínimo ip66 e proteção contra impacto	R\$ 3.545,12	R\$ 184.346,24

		mínimo ik08, dispositivo de proteção contra surtos mínimo de 10kv/10ka. deverá apresentar garantia mínima de 1 ano contra defeitos de fabricação.		
12	438 mts	Fornecimento e instalação de cabo de cobre pp isolado hepr com tensão nominal de 0,6/1kv, temperatura máxima de 90°C, antichama e flexível. condutor formado por fios de cobre nu com tempera mole e classe de encordoamento 5. seção nominal do condutor 4x4,0mm². cobertura em pvc/st2 90°C composto termoplástico extrudado a base de policloreto de vinila. apresentar comprovação de certificação no inmetro.	R\$ 34,59	R\$ 15.150,42
13	181 mts	Fornecimento e instalação cabo de cobre, flexível, classe 4 ou 5, isolamento em pvc/a, antichama bwf- b, cobertura pvc-st1, antichama bwf-b, 1 condutor, 0,6/1 kv, seção nominal 16 mm2	R\$ 20,78	R\$ 3.761,18
14	480 mts	Fornecimento e instalação de cabo de cobre pp isolado flexível com tensão nominal de 1kv, temperatura máxima de 70°C, antichama. condutor formado por fios de cobre nu com tempera mole e classe de encordoamento 4. seção nominal do condutor 4x16mm², isolamento em policloreto de vinila (pvc/a) tipo bwf. apresentar comprovação de certificação no inmetro.	R\$ 156,30	R\$ 75.024,00
15	400 mts	Fornecimento e instalação eletroduto corrugado para instalação subterrânea fabricado com polietileno de alta densidade (pead) com 2 polegadas	R\$ 20,41	R\$ 8.164,00
16	1 mts	Fornecimento e instalação eletroduto galvanizado de aço de 2"	R\$ 48,92	R\$ 48,92
17	18 unid.	Parafuso latão sextavado, 1/4 x 1.1/2, com porca e arruela para o isolador epóxi	R\$ 11,17	R\$ 201,06
18	224 unid.	Parafuso sextavado 8mmx25 c/porca, arruela de pressão e lisa	R\$ 53,12	R\$ 11.898,88
19	16 unid.	Parafuso m16 em aço galvanizado, comprimento = 250 mm, diâmetro = 16 mm, rosca maquina, cabeça quadrada	R\$ 15,80	R\$ 252,80
20	304 unid.	parafuso sextavado aço galvanizado 3/8x1/2 c/ arruela lisa e de pressão e porca	R\$ 1,74	R\$ 528,96
21	78 unid.	Parafuso sextavado aço galvanizado 3/16 x 5cm	R\$ 1,74	R\$ 135,72
22	48 unid.	Parafuso s8 com bucha para tijolo furado	R\$ 0,41	R\$ 19,68
23	1 unid.	Disjuntor termomagnético ajustável, tripolar de 100 até 250ª, capacidade de interrupção de 35ka	R\$ 1.688,99	R\$ 1.688,99
24	9 unid.	Disjuntor tipo nema, tripolar 10 até 50a, tensão máxima de 415 v	R\$ 112,78	R\$ 1.015,02
25	8 unid.	Dispositivo dps classe ii, 1 polo, tensão máxima de 175 v, corrente máxima de *20*ka (tipo ac)	R\$ 97,07	R\$ 776,56
26	53 unid.	Barra chata 3/16 x 2 pol	R\$ 175,12	R\$ 9.281,36
27	32 unid.	Mão francesa, aço galvanizado, tipo beco total 60 cm	R\$ 99,24	R\$ 3.175,68
28	1 mts	Canaleta ventilada para fiação, pvc cinza, 30x30	R\$ 42,01	R\$ 42,01

29	10 unid.	Terminal pino 4mm	R\$ 2,45	R\$ 24,50
30	24 unid.	Terminal pino 16mm	R\$ 3,60	R\$ 86,40
31	12 unid.	Terminal olhal 4mm	R\$ 2,45	R\$ 29,40
32	4 unid.	Terminal olhal 16mm	R\$ 3,60	R\$ 14,40
33	2 unid.	Terminal olhal 35mm	R\$ 6,65	R\$ 13,30
34	1 mts	Trilho din perfurado para disjuntor ou contator de 1 metro para instalações residenciais, comerciais e industriais	R\$ 21,71	R\$ 21,71
35	10 mts	Fita isolante de borracha auto fusão, uso até 69 kv (alta tensão)	R\$ 1,16	R\$ 11,60
36	32 rolos	Fita isolante adesiva antichama, uso até 750 v, em rolo de 19 mm x 20 m	R\$ 8,56	R\$ 273,92
37	123 unid.	Conector de derivação perfurante cdp 70	R\$ 11,36	R\$ 1.397,28
38	16 unid.	Conector para haste cantoneira 5/8	R\$ 7,05	R\$ 112,80
39	16 unid.	Fornecimento e instalação de haste de aterramento em aço galvanizado tipo cantoneira com 2,00 m de comprimento, 25 x 25 mm e chapa de 3/16"	R\$ 168,76	R\$ 2.700,16
40	28 unid.	Rebite de repuxo em alumínio vazado, diâmetro 3,2 x 8 mm de comprimento (1kg =1025 unidades)	R\$ 0,08	R\$ 2,24
41	1 mts	Barra de cobre para barramento 20x5mm (3/4x3/10)	R\$ 188,10	R\$ 188,10
42	18 unid.	Isolador epóxi 25x30 (bujão)	R\$ 7,10	R\$ 127,80
VALOR TOTAL:			R\$ 385.785,03	

A presente adesão está de acordo com o art. 86 da Lei Federal de nº 14.133/21 e suas alterações posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EDÉIA/GO, aos 18 de março de 2025.

CARLA FARIA DE FREITAS
Prefeita Municipal